
          

 

Uchwała Nr XLIX/301/2022 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Powiat Bieszczadzki 

długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3, art.91 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 

poz. 1634 ), Rada Powiatu Bieszczadzkiego  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki  

w banku w kwocie 6 000 000,00 zł (słownie złotych: sześć milionów złotych 

00/100).  

2. Pożyczka zostanie przeznaczona w kwocie 3 319 523,10 zł na pokrycie 

planowanego deficytu oraz w kwocie 2 680 476,90 zł na spłatę zobowiązań 

finansowych Powiatu Bieszczadzkiego z tytułu wcześniej zaciągniętych 

kredytów i wyemitowanych obligacji.  

3. Termin spłaty kwoty pożyczki ustala się na okres od 2023 do 2037 roku.   

§ 2 

Źródłem spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem i innymi kosztami będą 

dochody własne Powiatu Bieszczadzkiego.  

 

 

 



§ 3 

1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Powiatu Bieszczadzkiego  

wynikających z zaciągnięcia pożyczki w postaci weksla własnego in blanco 

wraz z deklaracją wekslową.  

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki oraz  

do czynności związanych z zaciągnięciem zobowiązania wekslowego w celu 

zabezpieczenia prawidłowej spłaty udzielanej pożyczki wraz  

z oprocentowaniem.   

§ 4 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

                      Marek Bajda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy  

o finansach publicznych, sposób finansowania jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Wskazany przepis reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może 

przeznaczyć środki pochodzące z wymienionych instrumentów finansowania 

własnej działalności. Powiat Bieszczadzki zamierza część kwoty udzielonej 

pożyczki w wysokości 3 029 460,00 zł przeznaczyć na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz wykupu wybranych serii 

obligacji wyemitowanych przez Powiat, zaś z pozostałej części pożyczki 

sfinansować deficyt jednostki w kwocie 2 970 540,00 zł.  

Wobec występowania na krajowym rynku finansowym porównywalnych do 

kredytu ofert pożyczki, przy większej elastyczności tego sposobu finansowania, 

Powiat Bieszczadzki zdecydował się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki  

w banku. Według rozeznania Powiatu pozyskane środki w formie udzielonej 

pożyczki będą korzystniej oprocentowane od dotychczasowych zobowiązań 

Powiatu z tytułu obligacji, co jest zgodne z regulacją art. 243 ust.3b pkt.1 ustawy 

o finansach publicznych. Regulacja ustawy od dnia 1 stycznia 2019 roku, 

umożliwia wyłączenie z ustawowych wskaźników spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań, gdy planowana spłata dotyczy zobowiązań wymagalnych po 

zakończeniu bieżącego roku budżetowego oraz gdy koszt obsługi nowego 

zobowiązania będzie niższy niż koszt obsługi spłacanego długu. 

 


